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Den 6. juni 2020 

 

 Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 814 (MOF alm. del) stillet efter ønske fra Lise Bech (DF) 

Spørgsmål nr. 814 
”Vil ministeren give eksempler på, hvornår og hvorfor man har givet tilladelse til at skyde ulve i 
Sverige?” 
 
Svar 

Det fremgår af Naturvårdsverkets hjemmeside, at der i Sverige findes to slags tilladelser til regulering 

af ulve:  

 

”Skyddsjakt”, som har til formål at forebygge skader f.eks. på husdyr og at fjerne individer, der udviser 

tegn på manglende skyhed over for mennesker. ”Skyddsjakt” svarer til det danske begreb regulering af 

problemulve. 

 

”Licensjakt”, som er en begrænset jagt på ulv under en række betingelser og strengt kontrollerede 

former. Formålet med ”licensjakt” kan være at reducere koncentrationen af ulve i dele af landet for at 

begrænse skader på f.eks. husdyr. ”Licensjakt” kan kun ske, hvis der ikke findes anden løsning på det 

problem, som man vil løse og under forudsætning af, at ”licensjakten” ikke forhindrer arten i at opnå 

eller opretholde gunstig bevaringsstatus. Beslutning om brug af ”licensjakt” delegeres fra 
Naturvårdsverket til de lokale myndigheder baseret på overvågningsdata. ”Licensjagt” må ikke ske på 

en måde, der betyder, at antallet af foryngringer i et forvaltningsområde kommer under det 

minimumsniveau for ulvebestanden, som Naturvårdsverket har fastsat for forvaltningsområdet. En 

foryngring er en hunulv, som har eller har haft hvalpe. 

 

Miljøstyrelsen oplyser, at der i Sverige f.eks. blev reguleret en ulv den 20. maj 2018 på grund af skader 

på husdyr, og at det svenske vildtskadecenter har oplyst, at der gennemsnitligt reguleres ca. én ulv 

årligt grundet adfærd, der tyder på manglende skyhed.  

 

Der henvises til besvarelsen af alm. del spørgsmål 55.  

  

 

 

Lea Wermelin  / Charlotte Brøndum  
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